

### خدمت بی منت به مردم قدم در مسیر شهادت

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شهدای گرانقدر ما همدفی به خدمت به ملت و کشورمان نداشتند، گفت: خدمت بی‌منت به مردم، قدم در مسیر شهادت، محمدباقر قالیباف در یازدهمین یادواره «شهادی وحدت و امنیت» با بیان اینکه ما هر چه داریم به واسطه مجاهدت‌های رزمندگان و شهدای والا مقام است، اظهار داشت: فاصله گرفتن از مسیر، اهداف و آرمان‌های شهدا خیانت به خون آنهاست، لذا نباید در مسیری که به واسطه ریخته شدن خون شهدا برای ما هموار شده، لغزش داشته باشیم.

وی با بیان اینکه دشمنان به واسطه قدرت دفاعی و امنیتی کشورمان از تحمیل خطر و آسیب به ملت ما ناامید هستند، گفت: این ارتقای قدرت به خاطر فرهنگ ایثار و شهادت است. وی ادامه داد: امروز هم فرماندهان ما از ساخت بیمارستان صحرایی تا حضور در مناطق محروم فعال هستند. رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان بیان کرد: امروز وظیفه یکایک ما در هر جایی که هستیم، رسیدگی به مناطق محروم و دورست است. ما با همه وجودمان در خدمت مردم هستیم و تلاش می‌کنیم در مجلس شورای اسلامی اولویت ما چه برای برنامه ۵ ساله هفتم و چه سال آینده توجه به مناطق محروم و افراد مستضعف باشد.

■ ■ ■

### نماینده رهبر انقلاب در سوریه به ما مردم این کشور خداحافظی می‌کند

در پی موافقت مقام معظم رهبری، آیتالله طباطبایی‌اشکذری، نماینده ولی‌فقیه در سوریه در نماز جمعه این هفته حرم حضرت زینب(س) با مردم سوریه خداحافظی می‌کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، آیتالله طباطبایی از ابتدای سال ۹۵ به عنوان نماینده رهبر انقلاب در سوریه منصوب شده بود که از ارتباط عمیق با عموم مردم این کشور، حضور در جمع رزمندگان مدافع حرم، ارتباط با علما و روحانیون منطقه و همچنین تولیت مصالی حرم حضرت زینب و اقامه نماز جمعه هر یک مصطهر آن حضرت، از جمله فعالیت‌های ایشان بوده است.

آیتالله طباطبایی در نماز جمعه این هفته حرم حضرت زینب با مردم سوریه خداحافظی و هفته آینده نماینده جدید مقام معظم رهبری در سوریه حاج‌الاسلام والمسلمین صفار هردی معرفی و ایراد خطبه می‌کند.

■ ■ ■

### واکنش خطیب‌زاده به خبر سازی درباره دیپلمات ایرانی در بلژیک



سخنگوی وزارت امور خارجه ادهاعای اخیر مبنی بر هشدار دیپلمات بازداشت شده ایرانی به مقامات بلژیک را یک خبرسازی سطحی خواند و نقض مصونیت دیپلماتیک و بازداشت اسدالله اسدی و محاکمه وی در بلژیک را بدعتی غیرقابل قبول برشمرد.

به گزارش فارس، سعید خطیب‌زاده روز گذشته ادعای خبرگزاری رویترز و برخی رسانه‌های اروپایی مبنی بر هشدار دیپلمات بازداشت‌شده ایرانی به مقامات بلژیک را در حد یک خبرسازی سطحی خواند و تصریح کرد: اینگونه خبرسازی‌های بی‌اساس برای بهره‌برداری‌های بعدی و فضاسازی‌های رسانه‌ای تولید و منتشر می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بازداشت آقای اسدالله اسدی، دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در اروپا را اقدامی از اساس غیرقانونی و نقض فاحش قواعد و رویه‌های بین‌المللی و مفاد کنوانسیون ۱۹۶۱ وین قلمداد می‌کند و بر این اساس قبلاً مراتب اعتراض شدید خود را به طور رسمی به مقامات دولتهای اروپایی ذریبط ابلاغ کرده است. خطیب‌زاده افزود: ما معتقدیم نقض مصونیت دیپلماتیک و بازداشت آقای اسدی و محاکمه وی در بلژیک یک بدعت غیرقابل قبول است و وزارت امور خارجه همچنان کشورها را درگیر این پرونده را مسؤؤل نقض حقوق دیپلمات کشورمان می‌داند و حق پاسخگویی متناسب را برای خود محفوظ می‌داند.

■ ■ ■

### وزیران امور خارجه ایران و ژاپن تلفنی گفت‌وگو کردند

در تماس تلفنی روز گذشته محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه با همتای ژاپنی‌اش، درباره تحولات بین‌المللی، منطقه و روابط دو جانبه تبادل نظر شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، وزیر امور خارجه انتخاب آقای سوگاکه به سمت نخست‌وزیری و همچنین انتصاب مجسد آقای مونتگی به سمت وزارت خارجه را تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد سیاست پیشین این کشور در تلاش برای ایفای نقش ژاپن در کمک به ثبات منطقه در دولت آقای سوگاکه نیز ادامه یابد.

وزیر امور خارجه با اشاره به لزوم استفاده جمهوری اسلامی ایران از منابع ارزی خود در ژاپن، اعمال محدودیت‌های غیرقانونی توسط رژیم آمریکا در این مسیر را محکوم کرد و جلوگیری از خرید دارو و غذا برای مردم ایران را جنایت علیه بشریت دانست.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، وزیر امور خارجه انتخاب آقای سوگاکه به سمت نخست‌وزیری و همچنین انتصاب مجسد آقای مونتگی به سمت وزارت خارجه را تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد سیاست پیشین این کشور در تلاش برای ایفای نقش ژاپن در کمک به ثبات منطقه در دولت آقای سوگاکه نیز ادامه یابد. وزیر امور خارجه با اشاره به لزوم استفاده جمهوری اسلامی ایران از منابع ارزی خود در ژاپن، اعمال محدودیت‌های غیرقانونی آمریکا شود. آقای مونتگی از ارسال پیام تبریک دکتر ظریف تشکر و بر تقویت همکاری‌ها در مبارزه با کرونا و ارسال تجهیزات پزشکی با استفاده از منابع مالی ایران تاکید کرد و گفت موضع ژاپن در تلاش برای ثبات‌سازی در خاورمیانه تغییر نکرده است. مونتگی افزود ژاپن همواره از برجام حمایت کرده و می‌کند.

گروه سیاسی: نسبت میان کارنامه مدیریتی دولت روحانی که با شعار اعتدال آغاز به کار کرد با ۲ گزاره «عقلانیت» و «شجاعت» می‌تواند در قضاوت نهایی پیرامون عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم حیاتی باشد، تا جایی که برخلاف‌ادعای این روزهای برخی اطرافیان دولت در تفسیر این ۲ گزاره، می‌توان خلأ آن را در مجموعه فکری و عملی دولتمردان مشاهده کرد.

به گزارش «وطن امروز»، دولت دوازدهم ماه‌های پایانی خود را در فضایی متمایز از آنچه می‌پنداشتیم می‌گذراند؛ انباشت نارضایتی‌ها از عملکرد دولت، در روزهای که قیمت دلار از کانال ۳۰هزار تومن نیز عبور کرده و تمام ایده‌های دولت در مواجهه با حیطه وظایفش شکست خورده، باعث شده دیگر گزاره ایجابی چندانی در دفاع از عملکرد روحانی باقی نماند. چند ماه پیش بود که علی ربیعی در واکنش به انتقادات از بدتر از این شدن اوضاع مهم‌ترین دستاورد دولت را جلوگیری از جلوگیری از بدتر از این شدن اوضاع توصیف و ادعا کرده بود اگر رقبای دولت امور اجرایی را به عهده می‌گرفتند مردم شرایطی سخت‌تر از این را تجربه می‌کردند( گویا دولتی که کمتر از یک سال از عمر اجرایش‌اش باقی‌مانده هنوز در حال و هوای سخنرانی‌های‌انتخاباتی‌و‌ادعاهای‌شاید‌نخستینش‌سر‌می‌کند با این تفاوت که دیگر در واکنش به هیچکدام از نقایص نمی‌تواند مشکلات را حواله به «دولت قبل» دهد و دست روی مصداقی بگذارد که وضعیتش در دولت پیشین به مراتب بهتر از وضعیت کنونی نبوده باشد. اگر روزی بلندگوی انتخاباتی دولت «درای بی‌روحانی» را آشفته‌بازی با دلار ۸ هزار تومانی و سه ۵ میلیون تومانی توصیف می‌کردند حالا می‌دانند رسیدن وضعیت کشور به آن نقطه برای مردم نه رنگ «هراس» که رنگ «امید» دارد. با این حال دولتمردان کماکان قصد عقب‌نشینی ندارند و سعی می‌کنند با تدارک دیدن حملات جدید به دیگر دستگاه‌هایی که رنگ و روی فعالیت‌شان پیامی متفاوت از «بی‌عملی» دولت را به جامعه مخابره می‌کند، همه را هم‌رنگ کنند.

■ دولت اعتدال و بحران شجاعت و عقلانیت

برای شناخت الگوی مدیریتی هر دولت می‌توان به مهم‌ترین پروژه‌های تعریف شده برای آن پرداخت؛ پروژه‌هایی که اساسا به عنوان محور فعالیت یک دولت به حساب می‌آیند و باقی کارویژه‌ها در محور آن تعریف می‌شوند. با چنین تعریفی «تغییر رویکرد سیاست خارجی» به عنوان مهم‌ترین پروژه دولت یازدهم و دوازدهم تعریف می‌شود که «برجام» را به عنوان ماحصل آن می‌توان به حساب آورد.

موقعیت کنونی برجام و شکست آشکار سیاست خارجی دولت روحانی در شناخت دشمنان خارجی و نحوه تعامل با آنها با نیت بر هم زدن پازل دشمنی‌شان را می‌توان مشاهده مثالی از نسیب «عقلانیت» و «شجاعت» با عملکرد دولت دانست. خلاصه عملکرد و سیاست‌گذاری دولت یازدهم و دوازدهم در طول ۱۳سال گذشته را می‌توان به مشروط کردن هر گونه بهبود داخلی به گشایش خارجی و تعریف گشایش خارجی در عقب‌نشینی نسبت به حقوق



ملی دانست؛ سیاستی که از نخستین روزهای تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ از سوی حسن روحانی بارها تکرار شد و شعار چرخش همزمان سانت‌فیویژ و چرخ زندگی مردم را می‌توان بپذیرد. برای مثال روحانی در ابتدای کار دولتش مدعی شده بود در آغاز به کار دولت خود تمام اهتمامش را به منعقد کردن توافق هسته‌ای در هر شرایط و موقعیتی معطوف کرد.

■ برجام؛ سنجه مدیریتی دولت!

مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ که منتهی به توافق برجام شد در ادبیات سیاسی دولتمردان با فراز و نشیب‌های زیادی تفسیر و تعبیر شد. آنها روزی جریان رقیب خود را به عدم شناخت مناسبات و زبان حاکم بر دنیا متهم می‌کردند و مدعی بودند که به جای نگاه‌های اخلاقی و ایندئولوزیک، مسیر مذاکرات را بر مبنای واقعیت‌ها طی می‌کنند و حتی پس از انعقاد آن نیز حرف از اضافه شدن برجام به کتب درسی کشور زدند اما پس از شکست برجام و بی‌توانی مطلق آن مدعی شدند که برجام یک پیروزی اخلاقی برای ایران بوده است! میوه ندادن درخت برجام تا جایی پیش رفت که رئیس‌جمهور چندی‌پیش بابیان اینکه تحریم‌های اقتصادی مربوط به دولت‌های قبل بوده است، مدعی شد دولت به این افتخار رسیده است که کشور را در شرایط «جنگ اقتصادی» مدیریت می‌کند. بر این مبنا بهتر است هر مقام دولتی پیش از متمم کردن فعالیت‌های هر فرد و جریان دیگری، نسبت «برجام» و سیاست‌هایی که پیش و پس از آن بپذیری شد را با ۲ مفهوم «عقلانیت» و «شجاعت» بسنجد. محوری‌ترین اقدام خلاف

#### مخالفت ایران با هر گونه حضور نظامی خارجی در خلیج فارس

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه در تهران، مخالفت ایران را با هر گونه حضور نظامی خارجی در خلیج‌فارس، از جمله نیروهای اروپایی اعلام و تاکید کرد: امنیت منطقه باید توسط کشورها منطقه تامین شود و حضور نیروهای خارجی نه تنها کمکی به برقراری امنیت نمی‌کند، بلکه زمینه افزایش تنش‌ها را نیز فراهم خواهد کرد.

**چگونه تعریف عقلانیت به معنای عقب‌نشینی در برابر دشمنان خارجی باعث تجربه برجامی، تحمیل خسارات گسترده و ایجاد وضعیت اقتصادی فعلی در کشور شده‌است؟**

# مزد ترس



عقلانیت در پیگیری مذاکرات هسته‌ای ارسال مداوم این پیام به طرف خارجی بود که ایران راری رسیدن به این توافق اضطراب دارد و حاضر است بیشترین عقب‌نشینی‌ها را در مقابل کمترین امتیازات بپذیرد. برای مثال روحانی در ابتدای کار دولتش مدعی شده بود در شرایطی کار خود را آغاز کرده که با یک خزانه خالی و انبوهی از بدحکرای‌ها مواجه بوده‌است.وی بدون توجه به آثار چنین سخنانی از سوی رئیس دولت، بار دیگر ۲۲ مهر ۹۲ و درست ۲ روز مانده به آغاز مذاکرات ایران و ۵+۱ در دانشگاه تهران و در جمع دانشجویان بار دیگر بر تحت فشار بودن دولت تاکید می‌کند. حسن روحانی در نطق خود در جلسه رای اعتماد نمایندگان دولت دوازدهم نیز اذعان کرده بود: «یک وقتی می‌گفتم خزانه خالی تحویل گرفتیم؛ بعد دیدیم صندوق‌های ما هم علاوه بر خزانه خالی بود.» ما ۲ پس از اظهارات مهرماه ۹۲ روحانی بود که محمدجواد ظریف در دانشگاه تهران حاضر شد و در اظهاراتی عجیب مدعی شد آمریکا می‌تواند با یک ممب تمام سیستم دفاعی کشور را از کار بیندازد. مهرماه سال ۹۳ و در بحبوحه مذاکرات هسته‌ای بود که کمپین‌ی با شعار «هر توافقی بهتر از عدم توافق‌است» و واکنش به شعار طرف مقابل یعنی «عدم توافق بهتر از توافق بد است» از سوی تعدادی از هنرمندان شکل گرفت و در نهایت مشخص شد که این کمپین با پیشنهاد دستگاه سیاست خارجی تشکیل شده است. مضاف بر اینها اظهاراتی همانند وابسته بودن حل مشکل آب خوردن مردم به برجام … همگی پیام‌هایی به طرف مقابل می‌رساند که آنها را به طراخی یک توافق حداقلی با ایران بیش از پیش راغب می‌کرد.

**آقای روحانی؛ قدرت بازدارندگی ایران با داشتن برنامه هسته‌ای قبل از برجام بیشتر است یا با خریدهای تسلیحاتی بعد از برجام؟**

## گران نفروشید!



خارجه روسیه نیز ۲ روز پس از انعقاد برجام در ۲۵ تیر ۱۳۹۴ اظهار داشت که طرف ایرانی با طرف غربی درباره تحریم‌های تسلیحاتی مصالحه کرده‌ای و این مهم را اینگونه فاش کرد: «ما و چین می‌خواستیم تحریم‌های تسلیحاتی لغو شود اما با وجود حمایت ما، خود تیم ایرانی موافقت کرد تحریم‌ها تا ۵ سال ادامه یابد.»

با این حساب باید خاطر‌نشان کرد اگر چه لغو تحریم‌های تسلیحاتی که طی چند روز آینده رخ می‌دهد اتفاق خوبی است اما این مهم در نسبت با وعده‌هایی که رئیس‌جمهور درباره برجام به مردم داد، دستاورد ناچیزی به شمار می‌آید و آن را نباید به حساب خود و دولتش فاکتور کند، چرا که امروز در ازای پذیرفتن تعهدات سنگین در برجام نت‌نتها اتفاق مثبتی برای اقتصاد کشور رخ نداده که هم سانت‌فیویژها به کندی می‌چرخد و هم چرخ کارخانه‌ها لنگ می‌زند. وضعیت فعلی اقتصاد کشور و بازارهای ارز، مسکن و خودرو هم نتیجه مستقیم گره زدن حیات اقتصادی کشور و معیشت مردم به

تحریم‌ها، حتی تحریم‌های تسلیحاتی – موشکی هم به صورتی که در قطعنامه بوده، لغو خواهد شد. رئیس‌جمهوری در ادامه می‌افزاید: تمام تحریم‌های اقتصادی شامل مالی، بانکی، بیمه، حمل‌ونقل، پتروشیمی و فلزات گرانبها به طور کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق‌وحتی‌تحریم‌تسلیحاتی هم کنار گذاشته می‌شود.

در این باره روایت وندی شرمن، معاون سیاسی وزارت خارجه دولت ایواما و عضو تیم مذاکره‌کننده آمریکا در برجام و سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درباره گنجانده شدن تحریم‌های تسلیحاتی در قطعنامه ۲۲۳۱ جالب توجه به نظر می‌رسد. شرمن همان زمان در مصاحبه خود با پایگاه راشامترز (Russia Matters) در بخشی از جزئیات مذاکرات هسته‌ای در روزهای پایانی پرداخت، شرمن در این باره گفت: «یکی از نقاط واگرایی و اختلاف ما و روس‌ها که البته در اواخر مذاکرات روی میز گذاشته شد، قطعنامه سازمان ملل درباره تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی بود. روسیه معتقد بود نباید هیچ محدودیتی روی موشک و تسلیحات باشد. آنها نباید محدودیتی را روی موشک‌های خودشان نمی‌خواستند و البته فکر می‌کردند چنین محدودیتی نباید بر ایرانیان هم اعمال شود. نهایتا بر سر این موضوع مصالحه کردیم.» شرمن ادامه می‌دهد: «روسیه و چین معتقد بودند قطعنامه صرفا

**مراسم تشییع پیکر پاک شهدای خان طومان امروز برگزار می‌شود**

## آخرین وداع

همچنین مادر شهید مدافع حرم مجید سلمانیان با پیکر فرزندش در معراج شهدای کرج وداع کرد. پیکر این شهید صبح امروز از ساعت ۹ با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به صورت مشایعت خودروبی از سپاه‌امام حسن مجتبی(ع) به سمت میدان شهدا و سپس مصلای نماز جمعه کرج تشییع خواهد شد.

مراسم وداع خصوصی با پیکر مطهر شهید مدافع حرم «ژ کرنا شیری» هم‌روز سشنبه با حضور اعضای خانواده شهید با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در معراج شهدای تهران برگزار شد. مادر شهید شیری پس از گذشت ۴ سال از شهادت فرزندش، با پیکر مطهر او دیدار کرد. مراسم وداع با پیکر پاک این شهید هم امروز در قزوین بعد از نماز مغرب و عشا با حضور مردم و با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد. ساعت ۱۰:۳۰ روز جمعه هم مراسم وداعی در مسجد امام خمینی(ره) شهر قزوین برگزار می‌شود. پیکر مطهر شهید زکریا شیری ساعت ۹ صبح روز شنبه هم‌زمان با سالروز شهادت امام رضاع(ع) از خیابان

توافق هسته‌ای توسط حسن روحانی است. به علاوه، پس از لغو این تحریم‌های ظالمانه، همانطور که روحانی اعلام کرد می‌توانیم به خرید و فروش تسلیحات روی آوریم و تسلیحات جهت تقویت بنیه دفاعی کشور و نیروهای مسلح در بازدارندگی کشورمان در برابر تهدیدات نقش مهم و اساسی دارد، با این حساب سوالی که رئیس‌جمهور باید پاسخ دهد این است که آیا توان هسته‌ای کشور توان بازدارندگی بیشتری داشت یا جنگنده سوخوی روسی یا جنگنده چنگدو جی ۲۰ چینی؟ ایران که برای تولید رادار یاوروها برای تقریبا یک میلیون بیمار سرطانی خود

کرده؛ از سوی دیگر، ملت ایران که برای تأمین سوخت راکتور تولید برق بوشهر، تقریبا ۱۱ تن مواد ۲۳۵ تا درصد تولید کرده بود حق نگهداری بیش از ۳۰۰ کیلوار در خاک ایران طبق برجام ندارد.

ضمن اینکه این مقدار ذخیرهٔ اورانیوم غنی شده که با زحمت چندساله به دست آمده بود را ما به رایگان از کف دادیم ولی در مقابل برای خرید تسلیحات باید مبالغ هنگفت آنها را نیز بپردازیم. بنابراین رئیس‌جمهور محترم نباید با ساده‌سازی مسائل از لغو تحریم‌های تسلیحات متعارف برای سوخی، پیروزی برجام و نتیجه بگیرد. مقدس انگاشتن برجام از سوی حسن روحانی و محمدجواد ظریف منجر به وضعیتی شده که کشورمان را همچنان در مسیر انجام تعهدات سنگین بکطرفه و بازرسی‌های بی‌سابقه در برجام به‌رغم خروج ایالات‌متحده از توافق و عمل نکردن تروئیکای اروپایی به هیچ یک از تعهدات چندگانه خود نگه داشته است.

میعاد اقبالی به سمت گلزار شهدای این شهر تشییع خواهد شد. همچنین مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثار گران خوزستان روز گذشته در جمع خبرنگاران، اعلام کرد: هم‌زمان با ایام رحلت پیامبر گرامی اسلام(ص) و شهادت امام حسن مجتبی(ع) پیکر پاک و مطهر ۳ شهید سال‌های دفاع‌مقدس در استان خوزستان تشییع می‌شود. عبدالرضا فرجیان عنوان کرد: بر همین اساس فردا پیکر شهید گرانقدر فرامرز بهروز ساعت ۹ صبح از حرم مطهر حضرت سبزه‌قباع) به سمت گلزار شهدای شهیدآباد ذفول تشییع و به خاک سپرده می‌شود. وی افزود: پیکر مطهر شهید سرفراز روزعلی ایزدیان نیز ساعت ۱۵ فردا (امروز پنجشنبه) در شهرستان مسندسلیمان تشییع‌و در گلزار شهدای کلکه مسجدسلیمان به خاک سپرده می‌شود. وی ادامه داد: تشییع پیکر مطهر شهید حماسه‌ساز وطن‌روزی کرملایی نیز جمعه ۲۵ مهرماه از سدره‌های لنگر قدیم به طرف گلزار شهدای روستای مهدی‌آباد بر گزار و به خاک سپرده می‌شود. همچنین فردا از شهدای والا مقام فرامرز بهروز، روزعلی ایزدیان و روزعلی کرملایی به ترتیب در عملیات‌های بدر، والفجر مقدماتی و خیبر طی سال‌های ۶۳، ۶۲ و ۶۱ به درجه رفیع شهادت نایل آمدند که پیکرشان بتازگی شناسایی و کشف شد.